М униципаль ное  бю д жет ное  о б ще об разоват ель ное  у чре жд ение

 г .  В ладимира  «Сре дня я об щеобр аз оват ель на я  школ а  № 31

имени  Геро я  Сов ет ского  Сою за  С. Д .  В асилисина»

П Р И К А З

01.09.2023 г.                                                                                                                      № 341

Об организации питания обучающихся

МБОУ «СОШ №31»  в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской

области от 31.01.2019 №48 «О государственной программе Владимирской области

«Развитие образования», Законом Владимирской области от 26.12.2022 №129-ОЗ «ОБ

областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,

постановлением администрации города Владимира от 28.12.2019 №3600 « Об

утверждении  муниципальной программы «Развитие системы образования города

Владимира» и о признании утратившим силу некоторых постановлений администрации

города Владимира», постановлением администрации города Владимира от 15.09.2023

№3936 «Об утверждении стоимости питания в муниципальных учреждениях города

Владимира и признании утратившим силу постановления администрации города

Владимира от 14.12.2022 № 6571», Положением об управлении образования и

молодежной политики администрации города Владимира, постановление главы города

Владимира от 25.01.2008 №218 « Об утверждении «Положения об организации питания

в муниципальных общеобразовательных учреждениях города», Положением об

организации питания в МБОУ «СОШ №31» ив целях обеспечения конституционных

прав граждан на образование и социальную защиту детей, оказавшихся в трудной

жизненной ситуации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить выполнение плана мероприятий управления образования «По

совершенствованию организации школьного питания учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений в 2023/2024 учебном году».

2. Создать в школе комиссию по рассмотрению предоставления льгот по питанию

обучающихся в составе:

-Дьякова Т.А., учитель математики, ответственный за организацию питания,

председатель комиссии;

Члены комиссии:

- Сельцова А.А., заместитель директора по воспитательной работе;

- Ильина Т.Ю., председатель профкома, секретарь комиссии.

3.Комиссии по рассмотрению предоставления льгот по питанию обучающихся:

3.1. Рассматривать заявления родителей (законных представителей) детей школьного

возраста по предоставлению льгот по питанию обучающихся в трехдневный срок.

            3.2. Принимать решения о постановке обучающихся на льготное питание.

            3.3. Оформлять приказы по результатам рассмотрения заявлений.

4.Дьяковой Т.А., учителю математики, ответственному за организацию питания:

4.1.Усилить контроль за организацией и качеством питания учащихся в соответствии с

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020г.№32СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидимиологические требования к

https://pbprog.ru/upload/iblock/5bc/Prilozhenie_SanPiN_2021.pdf

организации общественного питания населения» и Методическими рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека от 18.05.2020 МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания для

обучающихся общеобразовательных организаций».

4.2.В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы образования

города Владимира» принять меры к увеличению фактического охвата учащихся

горячим питанием:

-учащихся 1-4 классов-100%

-учащихся 5-9 классов- не менее 70%

-учащихся 10-11 классов- не менее 70%

4.3.При выявлении обучающихся, находящихся в социально опасном положении,

направлять ходатайство в комиссию, созданную при управлении образования

администрации г.Владимира (приказ управления образования от 14.01.2019 г. №30-п

«О комиссии по рассмотрению вопросов о назначении льгот при предоставлении

питания обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений города

Владимира, находящихся в социально опасном положении (трудной жизненной

ситуации)».

5.Контроль за исполнением приказа возлагаю на Сельцову А.А., заместителя директора

по воспитательной работе.

Директор                                                                    Т.В.Григорьева

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Дьякова Т.А.

Ильина Т.Ю.

Сельцова А.А.

		2023-11-21T09:21:21+0300
	ГРИГОРЬЕВА ТАТЬЯНА ВЯЧЕСЛАВОВНА